Po rokovaní MR navrhujeme doplniť uznesenie v časti 2. Schvaľuje v bode e) nasledovne:
e) doplnenie použitia fondu poplatku za rozvoj vo výške 636 000 eur a zmeny použitia fondu poplatku za rozvoj vo výške 194 000 eur na financovanie kapitálových výdavkov nasledovne: 
	Investičné akcie:
	Suma v eur

	Vybudovanie kompostárne č. 2 v meste Trnava - MŽP SR
	630 000

	Priestor pred OD Jednota na Paulínskej ulici – realizácia  
	200 000

	Investičné akcie v eur:
	Suma v eur

	Hospodárska - úprava vybraných dvorov - od Sládkovičovej po Študentskú ulicu - DVOR 3
	-145 000

	Chodník Seredská ulica č. 158-176 - realizácia
	-49 000



Po rokovaní MR navrhujeme doplniť uznesenie v časti 2. Schvaľuje o body g) - i) nasledovne:
g) urovnanie záväzku so spoločnosťou EM CARD a.s. vo výške 17 850 eur súvisiaceho s odstúpením od Rámcovej dohody zo dňa 28.5.2021  (c.č.z. 579/2021)
h) urovnanie záväzku so spoločnosťou AGROFARMA BUDMERICE, s.r.o. vo výške 13 680 eur nad rámec Nájomnej zmluvy zo dňa 31. 03. 2021 (c.č.z. 1421/2020) pri realizácii stavby „Umiestnenie lávky pre cyklistov a peších na Hornom rybníku v lokalite Kamenný mlyn“
i) urovnanie vyrúbenej pokuty Úradom pre verejné obstarávanie presunom finančných prostriedkov z položky 16.1.4. – zamestnanci úradu na novovytvorenú položku 10.2.1 Bežné výdavky – „Pumptrack – Ludvika van Beethovena“ v sume 25 000 eur

ad e) Po rokovaní Mestskej rady mesta Trnava vzišlo odporúčanie o doplnení materiálu o položku na strane výdavkov nasledovne:
2.2.2.3 Parky, parčíky a detské ihriská - Priestor pred OD Jednota na Paulínskej ulici – realizácia   v sume 200 000 eur

textový komentár:
Finančné prostriedky sú rozpočtované na spracovaný realizačný projekt, ktorý rieši obnovu spevnených plôch, komunikácie a chodníkov. Zároveň sú v projekte riešené sadové úpravy, rekonštrukcia verejného osvetlenia, mobiliár a vytvorenie vodného prvku - fontány. Predpokladané náklady na realizáciu diela sú odhadované v sume 720 000 eur. Navrhujeme 1. aktualizáciou do rozpočtu mesta Trnava na rok 2023 zapojiť sumu 200 000 eur.

ad g) Uvedená časť uznesenia nemá vplyv na rozpočet mesta.

ad h) Uvedená textácia uznesenia je zapracovaná v samotnom materiáli 3.1.: 1. aktualizácia rozpočtu mesta Trnava na rok 2023  v časti 1.1.2.1. – Miestne komunikácie na strane 15

ad i) Po rokovaní Mestskej rady mesta Trnava vzišlo odporúčanie o doplnení materiálu o položku na strane výdavkov nasledovne:
10.2.1 Bežné výdavky – „Pumptrack – Ludvika van Beethovena“ v sume 25 000 eur.

textový komentár:
Mesto Trnava obdržalo dňa 5.4.2023  list ÚVO -  Výzva na vyjadrenie sa ku skutočnostiam zisteným v konaní o preskúmanie úkonov kontrolovaných po uzavretí zmluvy, v ktorom oznamuje kontrolovanému subjektu (mestu Trnava) rozsah nálezov a návrh opatrení. Týka sa investičnej akcie PUMPTRACK-  Ludvika van  Beethovena, kde výber zhotoviteľa stavby sa po neúspešnej verejnej súťaži v roku 2022 konal formou priameho rokovacieho konania. Po preskúmaní všetkých doručených podkladov zo strany OVO MsÚ  na ÚVO je stanovisko kontrolného orgánu také, že došlo pochybeniu obstarávateľa pri použití priameho rokovacieho konania nepreukázaním všetkých zákonných podmienok na jeho použitie.
Na základe zdôvodnenia  úrad zamýšľal udeliť mestu pokutu vo výške 5% zmluvnej ceny t.j. 49 981,53 eur. V prípade že kontrolovaný v predpísanej lehote súhlasí so všetkými skutočnosťami vo výzve, pokuta inak uložená sa zníži o 50%. Keďže mesto listom zo 17.4.2023 súhlasí so zistenými skutočnosťami, reálna výška pokuty bude 24 990,77 eur. Z tohto dôvodu žiadame do 1. aktualizácie rozpočtu 2023 zaradiť položku o celkovej výške 25 000 eur.     

Uvedená položka bude na strane príjmov vykrytá po refundovaní finančných prostriedkov z príjmovej položky „Podpora administratívnych kapacít UMR Trnava - 1 - MIRRI SR“ k 31.3.2023 z navýšenej čiastky bežných príjmov v časti VI. transfery, granty a príspevky o 28 768 eur. 


Na základe uvedeného dôjde k zmenám tabuľkových príloh na stranách 6 - 9 nasledovne:
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schválený

rozpočet k 

31.3.2023

1. 

aktualizácia 

rozpočtu 

rozpočet po 1. 

aktualizácii

VI TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY 18 788 483 19 741 728 4 208 859 23 950 587

Bežné príjmy 2 318 314 2 759 049 3 296 301 6 055 350

príspevok na pomoc v hmotnej núdzi - ÚPSVaR 1 000 1 000 1 000

Zariadenie pre seniorov v Trnave - MPSVaR SR 951 240 951 240 -26 676 924 564

Príspevky na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou - 

MPSVaR SR 439 308 439 308 0 439 308

Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici 196 080 196 080 196 080

Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici 144 948 144 948 144 948

Nocľaháreň na Coburgovej ulici 98 280 98 280 98 280

dotácia pre "Dobrovoľný hasičský zbor Trnava - centrum" - Dobrovoľná požiarna 

ochrana SR (MV SR)

3 000 3 000 3 000

odmeny skladníkov civilnej ochrany - MV SR 1 604 1 604 1 604

Spoločný stavebný úrad - príspevok obce Zavar 2 400 2 400 2 400

Sprostredkovateľský orgán pre IROP 59 937 59 937 59 937

príjmy z poplatkov za uloženie odpadov - Environmentálny fond 280 000 280 000 280 000

príspevok na stravovacie návyky - ÚPSVaR 106 000 106 000 106 000

Podujatie firemného dobrovoľníctva NAŠE MESTO - nadácia PONTIS - PHSR 300 300 300

súdom ustanovený opatrovník - Mesto Trnava 20 000 20 000 20 000

Národný projekt "Podpora a zvyšovanie kvality terénnej sociálnej práce" - MPSVaR SR - 

KPSS 34 560 34 560 34 560

Obnova Ružového parku v Trnave - MIRRI SR - PHSR 20 282 20 282 20 282

ZŠ s MŠ Spartakovská - rekonštrukcia školského areálu - MIRRI SR - PHSR 10 590 10 590 10 590

Humanizácia obytného priestoru Na hlinách, dvor za Kysucou - MIRRI SR 8 077 8 077 8 077

Vypracovanie účelového energetického auditu verejných budov v meste Trnava - SIEA, 

OP KŽP 80 016 80 016 80 016

príspevok na ubytovanie odídencov z Ukrajiny - MV SR 300 000 423 673 423 673

Referendum 10 840 10 840

Fast Care - "Riešenie migračných výziev v meste Trnava" 2 061 800 2 061 800

Národný projekt Pomoc osobám z Ukrajiny pri ich vstupe a integrácii na území SR - 

samospráva

30 000

30 000

Energo dotácie 0

Plán udržateľnej mobility krajského mesta Trnava a jeho funkčného územia - MIRRI SR - PHSR 0

Zabezpečenie odborných učební v ZŠ na ulici Maxima Gorkého v Trnave - MIRRI SR - PHSR 0

VCC - "Výzva - Živé mesto" 0

Voľby do orgánov samosprávy obcí - okresný úrad 0

Voľby VÚC - okresný úrad 0

Voľby do orgánov samosprávy obcí a do orgánov samosprávnych krajov- okresný úrad 0

Malé zlepšenia eGov služieb - MIRRI SR 413 395 413 395

Manažment údajov verejnej správy - MIRRI SR 392 763 392 763

Rozvoj úrovne informačnej a kybernetickej bezpečnosti v meste Trnava - MIRRI SR 425 019 425 019

Transfery z obcí pre Centrum voľného času 0

Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov II ZŠ s MŠ Nám. SUT 15, Trnava - 

Európsky sociálny fond

14 915 14 915

Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov II ZŠ s MŠ Vančurova 38, Trnava - 

Európsky sociálny fond

14 701 14 701

Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov II ZŠ s MŠ K. Mahra 11, Trnava - Európsky 

sociálny fond

23 775 23 775

Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov II ZŠ s MŠ A. Kubinu 34, Trnava - 

Európsky sociálny fond

13 105 13 105

Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov II - MŠ Limbová - ZŠ s MŠ Gorkého 21, 

Trnava - Európsky sociálny fond 12 152 12 152

Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov ZŠ - ZŠ s MŠ Gorkého 21, Trnava - 

Európsky sociálny fond 8 837 8 837

Stredisko sociálnej starostlivosti v Trnave - stabilizačný príspevok - MPSVaR SR 82 000 82 000

Zariadenie pre seniorov v Trnave - stabilizačný príspevok - MPSVaR SR 106 500 106 500

vojnové hroby - MV SR 1 469 1 469

Podpora administratívnych kapacít UMR Trnava - 1 - MIRRI SR 28 768 28 768

CUDZIE ZDROJE SPOLU 30 402 859 33 032 742 4 208 859 37 241 601

cudzie zdroje bežné 13 932 690 16 050 063 3 296 301 19 346 364

cudzie zdroje kapitálové 16 470 169 16 982 679 912 558 17 895 237

PRÍJMY SPOLU 88 165 787 90 970 924 4 595 616 95 566 540

bežné príjmy 71 595 618 73 888 245 3 683 058 77 571 303

kapitálové príjmy 16 570 169 17 082 679 912 558 17 995 237

PRÍJMY

Rozpočet 2023 v eur
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1 DOPRAVA 10 010 798 10 528 388 2 873 157 13 401 545

bežné výdavky 3 194 520 3 182 880 835 500 4 018 380

kapitálové výdavky 6 816 278 7 345 508 2 037 657 9 383 165

2 ŽIVOTNÉ PROSTREDIE 12 369 737 12 413 360 1 109 363 13 522 723

bežné výdavky 1 794 747 1 822 940 333 200 2 156 140

kapitálové výdavky 10 574 990 10 590 420 776 163 11 366 583

3 ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO 6 059 138 6 059 138 2 264 020 8 323 158

bežné výdavky 5 315 400 5 315 400 117 000 5 432 400

kapitálové výdavky 743 738 743 738 2 147 020 2 890 758

4 BYTOVÁ VÝSTAVBA 28 495 28 236 0 28 236

bežné výdavky 28 495 28 236 0 28 236

kapitálové výdavky 0 0 0 0

5 VEREJNÉ OSVETLENIE 4 650 285 4 650 285 28 100 4 678 385

bežné výdavky 1 871 480 1 871 480 0 1 871 480

kapitálové výdavky 2 778 805 2 778 805 28 100 2 806 905

6 ULIČNÝ MOBILIÁR 255 630 255 630 13 200 268 830

bežné výdavky 255 630 255 630 10 000 265 630

kapitálové výdavky 0 0 3 200 3 200

7 SLUŽBY 1 519 230 1 726 952 73 200 1 800 152

bežné výdavky 1 519 230 1 726 952 0 1 726 952

kapitálové výdavky 0 0 73 200 73 200

8 SOCIÁLNA STAROSTLIVOSŤ 7 422 086 7 635 474 367 525 8 002 999

bežné výdavky 6 692 086 6 877 474 93 324 6 970 798

kapitálové výdavky 730 000 758 000 274 201 1 032 201

9 ŠKOLSTVO A VZDELÁVACÍ SYSTÉM 33 846 334 35 859 361 161 537 36 020 898

bežné výdavky 28 911 098 30 910 212 413 000 31 323 212

kapitálové výdavky 4 935 236 4 949 149 -251 463 4 697 686

10 MLÁDEŽ  A  ŠPORT 3 835 156 3 844 956 297 116 4 142 072

bežné výdavky 3 015 156 3 014 156 25 000 3 039 156

kapitálové výdavky 820 000 830 800 272 116 1 102 916

11 KULTÚRA 1 324 116 1 324 116 372 000 1 696 116

bežné výdavky 1 049 616 1 049 616 0 1 049 616

kapitálové výdavky 274 500 274 500 372 000 646 500

12 VZŤAHY S VEREJNOSŤOU 366 600 366 600 20 000 386 600

bežné výdavky 359 600 359 600 18 000 377 600

kapitálové výdavky 7 000 7 000 2 000 9 000

13 BEZPEČNOSTNÝ SERVIS 98 404 98 404 2 200 100 604

bežné výdavky 88 404 88 404 2 200 90 604

kapitálové výdavky 10 000 10 000 0 10 000

14 INFORMAČNÝ A KOMUNIKAČNÝ SYSTÉM 1 222 200 1 223 340 1 322 271 2 545 611

bežné výdavky 1 222 200 1 223 340 1 322 271 2 545 611

kapitálové výdavky 0 0 0 0

15 SPRÁVA MAJETKU A PRÁVNY SERVIS 2 797 329 2 789 829 986 598 3 776 427

bežné výdavky 1 818 879 1 811 379 91 454 1 902 833

kapitálové výdavky 978 450 978 450 895 144 1 873 594

16 ĽUDSKÉ  ZDROJE 6 408 370 6 447 138 40 000 6 487 138

bežné výdavky 6 408 370 6 447 138 40 000 6 487 138

17 SPRÁVA ÚRADU A PREVÁDZKA BUDOV 507 677 538 732 77 300 616 032

bežné výdavky 456 500 457 105 47 300 504 405

kapitálové výdavky 51 177 81 627 30 000 111 627

18 MESTSKÝ GRANTOVÝ PROGRAM 1 000 500 1 001 500 0 1 001 500

bežné výdavky 700 500 701 500 0 701 500

kapitálové výdavky 300 000 300 000 0 300 000

19 MESTSKÁ POLÍCIA 5 681 005 5 681 005 112 560 5 793 565

bežné výdavky 2 583 986 2 583 986 77 560 2 661 546

kapitálové výdavky 3 097 019 3 097 019 35 000 3 132 019

20 PRIEMYSELNÝ PARK 0 0 0 0

21 ADMINISTRATÍVA 830 111 1 020 425 0 1 020 425

bežné výdavky 830 111 1 020 425 0 1 020 425

kapitálové výdavky 0 0 0 0

∑ PROGRAMY 100 233 201 103 492 869 10 120 147 113 613 016

bežné výdavky 68 116 008 70 747 853 3 425 809 74 173 662

kapitálové výdavky 32 117 193 32 745 016 6 694 338 39 439 354

VÝDAVKY

Rozpočet 2023 v eur
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1. AR 2023 + 

ZÚ

I Príjmové finančné operácie 14 347 859 14 764 543

6 113 586

20 878 129

Prevody z fondov 7 321 800 7 321 800

4 338 116

11 659 916

z rezervného fondu 6 242 508 6 242 508

3 610 662

9 853 170

z fondu poplatku za rozvoj 1 020 000 1 020 000

636 000

1 656 000

z fondu opráv a údržby bytových budov 59 292 59 292

91 454

150 746

Zdroje z účelovej finančnej rezervy na rekultiváciu skládky 114 157 114 157

173 017

287 174

Úvery 6 903 702 6 903 702

1 602 453

8 506 155

bankové úvery 6 903 702 6 903 702

1 602 453

8 506 155

Zostatky prostriedkov z predchádzajúcich rokov 8 000 424 684

0

424 684

projekt "Komunitná Modranka" - Úrad vlády SR 8 000 8 000 8 000

referendum 16 865 16 865

Obnova námestia SNP - pamätník 39 130 39 130

projekt z vlastných príjmov - Erasmus - ZŠ s MŠ. M. Gorkého 21, Trnava 224 224

zostatky školského stravovania 235 201 235 201

príspevky na špecifiká - podpora integrácie žiakov z Ukrajiny 39 676 39 676

príspevok na dopravné 221 221

zostatok transferu - prídavky na deti 2 412 2 412

zostatok príspevku MPSVaR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach 

zriadených obcou - Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici 20 545 20 545

zostatok príspevku MPSVaR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach 

zriadených obcou - Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici 11 295 11 295

zostatok príspevku MPSVaR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach 

zriadených obcou - Zariadenie pre seniorov v Trnave 51 115 51 115

kurzové rozdiely 200 200 200

Integrované obslužné miesto občana (IOMO)  0

Iné príjmové finančné operácie okrem vkladov do základného imania (prijaté 

zábezpeky) 0

súdom ustanovený opatrovník - Mesto Trnava 0

II Výdavkové finančné operácie 2 210 666 2 210 666 2 210 666 2 210 666

splátky istiny 2 010 466 2 010 466 2 010 466 2 010 466

účelová finančná rezerva na uzavretie, rekultiváciu a monitoring skládky odpadov 200 000 200 000 200 000 200 000

kurzové rozdiely 200 200 200 200

FINANČNÉ OPERÁCIE

Rozpočet 2023 v eur
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Bežné príjmy 71 595 618 73 888 245 3 683 058 77 571 303

Bežné výdavky 68 116 008 70 747 853 3 425 809 74 173 662

Saldo bežného rozpočtu 3 479 610 3 140 392 257 249 3 397 641

Kapitálové príjmy 16 570 169 17 082 679 912 558 17 995 237

Kapitálové výdavky 32 117 193 32 745 016 6 694 338 39 439 354

Saldo kapitálového rozpočtu -15 547 024 -15 662 337 -5 781 780 -21 444 117

Príjmy spolu  88 165 787 90 970 924 4 595 616 95 566 540

Výdavky spolu 100 233 201 103 492 869 10 120 147 113 613 016

Saldo príjmov a výdavkov -12 067 414 -12 521 945 -5 524 531 -18 046 476

Príjmové finančné operácie 14 347 859 14 764 543 6 113 586 20 878 129

Výdavkové finančné operácie 2 210 666 2 210 666 0 2 210 666

Saldo finančných operácií 12 137 193 12 553 877 6 113 586 18 667 463

ZDROJE SPOLU 102 513 646 105 735 467 10 709 202 116 444 669

POUŽITIE ZDROJOV SPOLU 102 443 867 105 703 535 10 120 147 115 823 682

SALDO 69 779 31 932 589 055 620 987

REKAPITULÁCIA ZDROJOV A ICH POUŽITIA

Rozpočet 2023 v eur


